
 

Publicado em: 12/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

Resenha: 045/21 – CSC                                                   DATA: 12/03/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 168/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 

(Trimetazidina, Miconazol, Ambroxol e Outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

2) PE n° 169/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Luvas), 

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

3) PE n° 170/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (EQUIPO e 

PROTETOR CUTÂNEO), para atender as necessidades da Fundação 

Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

4) PE n° 171/2021–CSC: Aquisição de Seringa Descartável 10ml, para 

atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 

Estado do Amazonas - FCECON. 

5) PE n° 172/2021–CSC: Aquisição de Medicamento (Dipirona Sódica 500 

mg), para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 

Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 

6) PE n° 173/2021–CSC: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higienização 

(Escova Dental e Creme Dental Tipo Infantil), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

7) PE n° 174/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Prestação de Serviços de Auditoria Técnico-Contábil Externa, 

Compreendendo as Atividades de Exame das Demonstrações Contábeis, 

Financeiras e Administrativas; Análise e Acompanhamento do Fluxo 

Operacional, Investimentos, Aplicações e Regastes do Final dos Exercícios 

2020 e 2021 da Fundação AMAZONPREV. 

8) PE n° 175/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 

(Bicarbonato de Sódio, Diazoxido, Tigeciclina e Outros), através da 

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 25 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 25 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 002/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
2ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
“AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS 
1) O ESTADO DO AMAZONAS através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada nº 122, de 
15/10/2019, torna público, para os devidos efeitos legais, que o julgamento 
das Propostas Técnicas da licitação na modalidade Concorrência nº 
030/20, tipo melhor técnica, destinada à contratação Serviços de Publicidade 
Prestados por Intermédio de Agência de Propaganda Compreendendo o 
Conjunto de Atividades Realizadas Integradamente que Tenham por 
Objetivo o Estudo, por Intermédio da Secretaria de Estado de 
Comunicação Social - SECOM, nos termos das normas vigentes e pelas 
disposições constantes no Edital, iniciará no dia 17/03/2021 a partir das 
09:00 horas (horário local). 



 

Publicado em: 12/03/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

2) O resultado será divulgado na forma da lei. 
 

 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 


